
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD01 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Opere per il Territorio e l’Ambiente 

n.° 0000778 /PT del 28/10/2020 Allegati n. 1 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Matteo Moroni            AT2020077800000 

Autore: Ascesi Cristina - Ufficio Appalti e Contratti - 02 91004.378 - appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit.__6____ cl.__5____ fascicolo____4/2020____) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI ART. 1, COMMA 2, LETT. A) D.L. N. 76/2020 CONVERTITO IN 
LEGGE N. 120/2020 DELLA FORNITURA DI MATERIALE PER INTERVENTO DI 
MANUTENZIONE DELL’IMPIANTO ELEVATORE PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA 
DI VIA MASCAGNI 12  ALLA DITTA BERTOLI SRL DI LODI - SMART CIG: 
Z5E2ED587A  

IL FUNZIONARIO 

Premesso che: 

- con determinazione n.39/PT del 18/01/2019 è stato affidato il servizio di manutenzione 
degli impianti elevatori installati negli immobili comunali – triennio 2019/2021 servizio 
ripetibile per un anno – alla ditta Bertoli S.r.l. con sede in Via Lomellina 7, 26900 Lodi (LO) - 
C.F./IVA 03562850150; 

- in osservanza del Capitolato Speciale d’Appalto, la ditta ha l’obbligo di segnalare 
tempestivamente all’Ufficio Manutenzione la necessità di procedere a sostituzioni di parti, 
quando insorgesse, presentando adeguata relazione ed eventuale offerta economica 
analitica (non “a corpo”); 

- a seguito di verifica eseguita dal personale tecnico abilitato, per constatare lo stato di 
funzionalità degli impianti, è stato riscontrato che l’ascensore, ubicato nella scuola primaria 
di via Mascagni, necessita dei seguenti interventi:  

- sostituzione quadro di manovra per l’impianto oleodinamico; 

- sostituzione pulsantiera di cabina e di piano; 

- nuovo dispositivo di illuminazione in cabina; 

indispensabili per garantire l’utilizzo in sicurezza di detto impianto; 

Evidenziato che:  
- ai sensi dell’art. 26, comma 3 della Legge n.488/1999 e ss.mm.ii., è stata verificata l’assenza 

di Convenzioni e accordi quadro attivati dalla Consip SpA e di Convenzioni attivate da ARIA 
di Regione Lombardia dove rinvenire la fornitura in oggetto, pertanto non sussistono prezzi di 
riferimento o parametri prezzo-qualità per la tipologia di fornitura in oggetto; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 2

   
Determinazione n.    0000778 /PT del 28/10/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

- il Comune di Paderno Dugnano, nel rispetto dell’art. 37, c.1, del D.Lgs. n.50/2016, può 
procedere ad acquisire direttamente ed autonomamente la fornitura avente importo inferiore 
a 40.000,00 in conformità con le Linee Guida n° 4 dell’Anac; 

- ai sensi del combinato disposto dell’art. 32, c.2, del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 1, c.3, del D.L. 
76/2020 convertito con Legge n. 120 del 11/09/2020, le stazioni appaltanti prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti individuano gli elementi essenziali del contratto e 
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, stabilendo l’affidamento diretto 
previa consultazione di operatori economici tramite determina a contrarre o atto equivalente; 

Evidenziato, pertanto, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs 18.08.2000 n. 267, per le caratteristiche e 
l’importo della fornitura in oggetto, che: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto è la fornitura e posa dei componenti 
necessari per la messa in sicurezza dell’impianto elevatore presso l’edificio scolastico di via 
Mascagni, di proprietà comunale; 

- l’oggetto del contratto è la fornitura materiale per intervento di manutenzione dell’impianto 
elevatore presso la scuola elementare di via Mascagni 12;  

- la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. a)  del D.L. n. 76/2020 convertito con Legge n. 120/2020; 

- il criterio di aggiudicazione utilizzato è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-
bis, del D.Lgs. n° 50/2016 per i servizi e forniture con caratteristiche standardizzate o le cui 
condizioni sono definite dal mercato; 

- l’obbligazione avrà scadenza entro il 31/12/2020; 

- il contratto si perfezionerà secondo corrispondenza commerciale, come previsto nell’art. 32, 
comma 14, del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016;  

- per le caratteristiche e l’importo della fornitura, non ricorre l’obbligo di costituire garanzia 
fidejussoria ai sensi di quanto previsto dal regolamento per le acquisizioni di lavori, servizi e 
forniture (art. 93, c.1 ultimo periodo, Codice dei contratti);  

- l’affidamento è soggetto al rispetto della Legge 13 Agosto 2010 n. 136, recante il “Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia“; 

- è soggetto al rispetto del Patto di Integrità approvato dalla Giunta comunale con 
deliberazione n. 134/2016, nonché al rispetto del Codice di comportamento approvato dal 
Comune di Paderno Dugnano con deliberazione di Giunta Comunale n. 223/2013; 

- il sottoscritto Rup ha identificato la procedura con Smart CIG: Z5E2ED587A; 

Dato atto dell’attività istruttoria svolta dal sottoscritto RUP in ordine alla procedura di acquisizione 
in oggetto, volta a garantire la massima efficacia, efficienza e tempestività di intervento, esperita 
telematicamente tramite piattaforma SINTEL con procedura ID n. 130335142, in esito alla quale 
l’impresa Bertoli Srl ha presentato il preventivo e formulato l’offerta complessiva di €. 7.545,75, al 
netto dello sconto del 58% (sui prezzi di listino) offerto nell’appalto di manutenzione, e dell’avvio 
della verifica del possesso dei requisiti in capo alla medesima Ditta in relazione 
all’autocertificazione presentata in sede di presentazione di offerta;  

Visto che risulta acquisita la regolarità contributiva, tramite il servizio Durc on-line, con scadenza al 
17/02/2021 e la visura camerale, nonché la sottoscrizione del Patto di Integrità della stazione 
appaltante, accettato e sottoscritto dall’Impresa offerente, oltre alla dichiarazione di assoggettarsi 
al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e la relativa comunicazione di cui 
all’art. 3 della legge 136/2010, nonché il rispetto della norma cosiddetta “pantouflage” ai sensi 
dell'art. 53 comma 16- ter del D. Lgs.165 del 30/3/2001, considerando che l’eventuale 
inadempienza riscontrata costituisce causa di nullità del contratto; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 3

   
Determinazione n.    0000778 /PT del 28/10/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Considerato che è in itinere, la verifica della regolarità fiscale e la richiesta del certificato del 
casellario giudiziale, con visura massiva, a nome dei legali rappresentanti; 

Vista la direttiva di gestione per i titolari di posizione organizzativa del 13/01/2020 prot. n° 2252, 
che demanda al titolare della posizione organizzativa del Servizio “Infrastrutture pubbliche - 
Viabilità - Manutenzioni" l'adozione delle determinazioni rientranti nell'ambito di competenza delle 
strutture assegnate; 

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi ai sensi degli 
artt. 6 bis della Legge 241/1990 e art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune 
di Paderno Dugnano; 

Evidenziato che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n° 267/00, il D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i. e il D.L. n. 76/2020 conv. con Legge n. 
120/2020; 

esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1. Stante le premesse, di dare atto dell’attuazione della procedura contraddistinta al nr. ID 
130335142, per la contrattazione dell’affidamento della fornitura di materiale per l’intervento di 
manutenzione dell’impianto elevatore presso la scuola primaria di via Mascagni n. 12, 
identificata con lo Smart CIG: Z5E2ED587A esperita dal sottoscritto RUP, attraverso il sistema 
e-procurament SINTEL all’interno del sito Aria messo a disposizione della Regione Lombardia, 
approvando l’offerta economica come indicato nel report Sintel allegato al presente atto; 

2. Di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76 del 2020 convertito in Legge n. 
120/2020 detta fornitura alla ditta Bertoli Ascensori Srl con sede in via Lomellina, 7 a Lodi (LO) 
– C.F./P.I. 03562850150, per un importo complessivo di € 7.545,75, al netto del ribasso del 
58%, oltre I.V.A 22% di € 1.660,06, per un totale complessivo di € 9.205,81, come da offerta 
presentata dalla Ditta; 

3. Di impegnare la somma di € 9.205,81 a favore di Bertoli Ascensori Srl con sede in via 
Lomellina, 7 a Lodi (LO) – C.F./P.I. 03562850150, il tutto come da tabella riportata di seguito: 

importo  
(IVA compresa) 

bilancio titolo tipologia categoria p.d.c. finanziario Cap. PEG 

€ 9.205,81 

Smart Cig 
Z5E2ED587A 

2020 2 1 6 U.2.02.01.09.019 20835/20 

dando atto che l’obbligazione del presente atto ha scadenza entro il 31 dicembre 2020; 

4. Di dare atto che l’aggiudicazione è in pendenza di efficacia nelle more delle verifiche 
amministrative dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario, posto che ove dovessero risultare delle 
irregolarità in esito ai riscontri tuttora pendenti, si procederà ai sensi di legge; 

5. Di precisare che: 
- la fornitura connessa non è presente nelle convenzioni CONSIP SpA e di ARIA Lombardia 

per analoghe forniture; 

- i pagamenti conseguenti agli impegni presi con il presente atto sono previsti nel corso 
dell’anno 2020 con scadenza entro il 31.12.2020, e che gli stessi sono compatibili con i 
flussi di cassa verificati per tale impegno di spesa e con le regole di finanza pubblica ai 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 4

   
Determinazione n.    0000778 /PT del 28/10/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

sensi dell’art.183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, ed avverranno nel rispetto della 
tracciabilità dei pagamenti come previsto dall'articolo 3 , comma 1, della legge n° 136/2010;  

- il contratto si perfezionerà secondo corrispondenza commerciale, come previsto nell’art. 32, 
comma 14, del D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016; 

6. Di demandare la liquidazione del corrispettivo dovuto, previa presentazione della relativa fattura 
elettronica in esito alla fornitura svolta ed in esito all’espletamento dei controlli di regolarità del 
fornitore ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.; 

7. Di demandare al sottoscritto RUP l’assolvimento degli obblighi di comunicazione e 
pubblicazione di cui all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012 e all’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 
nonché agli artt. 23 e 37 del d.lgs. 33/2013; 

8. Di prendere atto della dichiarazione rilasciata dalla Ditta sopra richiamata inerente il rispetto 
della norma cosiddetta “pantouflage”, ai sensi dell'art. 53 comma 16- ter del D. Lgs.165 del 
30/3/2001, considerando che l’eventuale inadempienza riscontrata costituisce causa di nullità 
del contratto; 

9. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000. 
 

Allegati alla presente determinazione: 

1) Report ID n. 130335142 

PADERNO DUGNANO, 28/10/2020 

 

Il funzionario 

Matteo Moroni 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 5

Determinazione n. 778 /PT del 28/10/2020

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

X Favorevole

Contrario

Ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della presente determinazione che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del medesimo decreto legislativo, 
diviene esecutiva in data odierna.

La presente determinazione non è esecutiva.

IL DIRETTORE DEL SETTORE FINANZIARIO

PADERNO DUGNANO, 30/10/2020

F.TO DR. DI RAGO VINCENZO

Segreteria Finanziario / Tel.  02 91004 493 / Fax  02 91004 339 / e-mail: loredana.amato@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 6

Determinazione n. 778 /PT del 28/10/2020

Reg. pubbl. n. 1610

IL SEGRETARIO GENERALE

Addì, 30/10/2020

RELAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 30/10/2020

F.TO BONANATA FRANCESCHINA

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155



1

Report della Procedura Fornitura
di materiale per intervento di
manutenzione dell’impianto

elevatore sito in via Mascagni
12 n. 130335142 effettuata da
Comune di Paderno Dugnano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 130335142

Nome Procedura Fornitura di materiale per intervento di manutenzione
dell’impianto elevatore sito in via Mascagni 12

Codice CIG Z5E2ED587A

Num. Protocollo 2218476

Num. Protocollo Ente 56097

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 42419500-1 - Parti di ascensori, elevatori a skip o scale mobili

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Matteo Moroni

Nome Ente Comune di Paderno Dugnano

Informazioni sul tipo di Procedura

COMUNE DI PADERNO DUGNANO (c_g220) - Codice AOO: pa-duAO1 - Reg. nr.0057089/2020 del 26/10/2020 Tit.6 Clas.5 Fasc.4 Anno 2020

                                                                                                                                                                        Allegato 1 



Report della Procedura Fornitura di materiale per intervento di manutenzione dell’impianto
elevatore sito in via Mascagni 12 n. 130335142 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

2

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta n/d

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 21 ottobre 2020 11.21.24 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 26 ottobre 2020 14.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Si prega di
allegare tutta
la documen-
tazione am-
ministrativa
richiesta nei
documenti di
gara. I do-
cumenti do-
vranno es-
sere allega-
ti in un'unica
cartella.zip
(o equivalen-
te) e fir-
mati digi-
talmente, se
non diver-
samente sta-
bilito dal-
la documen-
tazione di
gara. La
cartella.zip
non dovrà es-
sere firmata
digitalmente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Fornitura di materiale per intervento di manutenzione dell’impianto
elevatore sito in via Mascagni 12 n. 130335142 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Offerta Eco-
nomica

Allegare il
"PREVEN-
TIVO DET-
TAGLIA-
TO" attenen-
dosi alle mo-
dalità illu-
strate nel-
la documen-
tazione di ga-
ra

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale BERTOLI SRL

Login user_37041

Indirizzo e-mail bertolisrl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 03562850150

Indirizzo Via Lomellina 7, 26900 LODI (Italia)

Numero telefono 0371439188

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1603445950174

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore BERTOLI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 23 ottobre 2020 11.39.10 CEST

Prezzo offerto 7.545,75000 EUR

Punteggio economico 100,00



Report della Procedura Fornitura di materiale per intervento di manutenzione dell’impianto
elevatore sito in via Mascagni 12 n. 130335142 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

4

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Moroni Matteo

Login user_106328

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Paderno Dugnano (00739020964)

Indirizzo email comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it

Num. telefono 0291004461

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome BERTOLI SRL

Login user_37041

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) BERTOLI SRL (03562850150)

Indirizzo email bertolisrl@legalmail.it

Num. telefono 0371439188

Commento all’aggiudicazione .

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 26 ottobre 2020 15.01.29
CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato Fornitura di materia-
le per intervento di manuten-
zione dell’impianto elevatore si-
to in via Mascagni 12 (ID
130335142) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

lunedì 26 ottobre 2020 15.01.01
CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Fornitura di



Report della Procedura Fornitura di materiale per intervento di manutenzione dell’impianto
elevatore sito in via Mascagni 12 n. 130335142 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

5

Data Oggetto Testo

materiale per intervento di ma-
nutenzione dell’impianto eleva-
tore sito in via Mascagni 12 (ID
130335142) è iniziata.

lunedì 26 ottobre 2020 15.00.58
CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1603445950174) della Proce-
dura Fornitura di materiale
per intervento di manutenzio-
ne dell’impianto elevatore si-
to in via Mascagni 12 (ID
130335142) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

lunedì 26 ottobre 2020 14.55.16
CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_37041 sulla
Procedura con ID 130335142 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 26 ottobre 2020 14.00.21
CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Fornitura di ma-
teriale per intervento di manu-
tenzione dell’impianto elevato-
re sito in via Mascagni 12 (ID
130335142).

venerdì 23 ottobre 2020
11.39.10 CEST

Invio Offerta L`offerente BERTOLI SRL ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato Fornitura di ma-
teriale per intervento di manu-
tenzione dell’impianto elevato-
re sito in via Mascagni 12 (ID
130335142).

mercoledì 21 ottobre 2020
11.21.39 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Fornitura di
materiale per intervento di ma-
nutenzione dell’impianto eleva-
tore sito in via Mascagni 12 (ID
130335142).

mercoledì 21 ottobre 2020
11.21.25 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Fornitu-
ra di materiale per intervento di
manutenzione dell’impianto ele-
vatore sito in via Mascagni 12
(ID 130335142). Le tempistiche
del Mercato (nel Vostro fuso
orario) sono disponibili nel det-
taglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


